[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   25.12.2015 г.     №  3655

О внесении изменений в административный  регламент предоставления муниципальной  услуги «Выдача  разрешений  на строительство», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального   района   от  27.12.2013г. №  2869

В  целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии со  ст. 51  Градостроительного  кодекса РФ,  Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом  от 13 июля 2015 г. N 250-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением  администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011г. № 2114 «О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и  на основании ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в административный  регламент предоставления муниципальной  услуги «Выдача  разрешений  на строительство», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от  27.12.2013г. №  2869, изменение, дополнив раздел 5 пунктом 5.7. следующего содержания:

«5.7. Решения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а  так же его должностных лиц и муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги  юридическим  лицам  и индивидуальным  предпринимателям  могут быть также обжалованы указанными лицами  в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 10.01.2016г. но не ранее дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                   И.И. Пивоваров